
26/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=945222&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00291/2021 

Às 12:13 horas do dia 26 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00291/2021, referente ao Processo nº 0004417089202061, o pregoeiro, Sr(a) IAN
BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: MEDALHA CRUZ DE BRAVURA E SERVIÇOS DISTINTOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.265,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 4.750,0000 , com valor negociado a R$ 4.749,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
12:12:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 01.756.582/0001-01, Melhor lance: R$
4.750,0000, Valor Negociado: R$ 4.749,9000

 
Item: 2
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: MEDALHA CAP BM ESRON PENHA DE MENEZES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade



26/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=945222&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 27.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 16.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
12:12:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 01.756.582/0001-01, Melhor lance: R$
16.200,0000

 
Item: 3
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: MEDALHA IMPERADOR DOM PEDRO II - GRAU III – CAVALEIRO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.306,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 8.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
12:13:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 01.756.582/0001-01, Melhor lance: R$
8.900,0000

 
Item: 4
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: MEDALHA D. PEDRO II - GRAU I - GRÃO COLAR. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 26/05/2021 11:47:02 Item cancelado no julgamento. Motivo: Pelos motivos informados no chat mensagem.

 
Item: 5
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: MEDALHA TEMPO DE SERVIÇO 10 ANOS. . CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.



26/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=945222&acao=A&tipo=t 3/3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.125,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 13.230,0000 , com valor negociado a R$ 13.189,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
12:13:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 01.756.582/0001-01, Melhor lance: R$
13.230,0000, Valor Negociado: R$ 13.189,8000

Fim do documento


